29 ACACIVS REV EPS ARIARATHIAE D: || Suggerimus anathematizare eos || Eutychen, qui dixit ante incarnationem duas naturas saluatoris nostri et post incarnationem unam.

30 CECROPIVS REV EPS SEBASTOPOLIS D: Suscribant epistulæ beatissimi papæ Leonis et Eutychen anathematizent et || dogma || eius. 5

31 || HIERACVS || REV EPS AEGYPTI ET CETERI REVV EPI AEGYPTII PER EVNDEM || HIERACVM || DD: Si quis præter || ista || quæ a nobis in petitionibus porrecta sunt, sapit siue Eutyches siue alter aliquis, anathema sit; de epistula autem sanctissimi et || deo amicissimi || archiepiscopi Romani Leonis sciunt omnes sanctissimi patres nostri quia in omnibus expectamus sententiam beatissimi nostri archiepiscopi, et petimus 10 uestram clementiam || expectare || præsidis nostri sententiam, quia eum in omnibus sequimur et sanctissimi patres qui in Nicæa congregati sunt trecenti decem et an. Nic. 6 octo || regulam dederunt || ut sequatur omnis Aegyptiaca regio archiepiscopum || magni nominis Alexandrinæ ciuitatis || et nihil absque ipsum agatur ab aliquo ei subiacente episcopo. 15

32 EVSEBIUS REV EPS DORYLAEI D: Mentiuntur.

33 FLORENTIVS REV EPS SARDEORVM D: Ostendant quod dicunt.

34 OMNES || REVV EPI || CLAMAVERVNT: Manifeste anathematizate dogma Eutychis. qui non suscribit epistulæ, cui omnis sancta synodus consensit, hæreticus est. anathema Dioscoro et amantibus eum. si non recte sapiunt, quomodo habent || eli- 20 gere episcopum ||?

35 REVV EPI AEGYPTII CLAMAVERVNT: De fide est certamen.

36 CECROPIVS REV EPS SEBASTOPOLIS D: Non nouerunt isti quomodo credunt, et || nunc || uolunt discere?

37 PHOTIVS REV EPS TYRI D: Consentitis epistulæ beatissimi et sanctissimi archi- 25 episcopi Romæ Leonis, sicut et uniuersalis synodus consensit et suscripsit, aut non?

38 PASCASINVS ET LVCENSIVS || VIRI || REVV EPI ET BONIFATIVS PBT VICARI SEDIS APO- STOLICAE PER PASCASINV M || VIRVM || RVM EPM DD: Tot annorum episcopi in ecclesia senescentes usque ad hoc tempus fidem rectam et catholicam ignorant et expectant adhuc alienam sententiam? 30

39 || Et interpretata in Græcam linguam prædicta interlocutione || OMNES REVV EPI CLAMAVERVNT: Qui non consentit epistulæ sanctissimi archiepiscopi Leonis, hæreticus est.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

VERSIO ANTIQUA      i suggerimus — eos Φ<sup>r</sup>ADM petimus eos aperte [om. P] anathematizare Φ<sup>a</sup>P  
 5 anathematizant NM      dogmata Φ<sup>a</sup>M      6 hieracis Φ<sup>a</sup>M geracis P heracleus A heraclius D  
 hieracin RA hieracyn BN hieraci M iheracyn P heracium D, corr. Dmg      7 istam Φ<sup>a</sup>PM  
 8 di [dō A] amatoris Φ<sup>a</sup>APM deoamantissimi D      11 spectare Φ<sup>a</sup>AP      13 regulauerint Φ<sup>a</sup>Vcorr,  
 corr. Dmg      14 magnæ [et magnæ BN nominis add. Dcorr] ciuitatis alexandriæ [alexandrinae DMY] Φ<sup>a</sup>Y  
 16 ἐψ̄ reuerentissimus BN      18 REVV EPI om. Φac, corr. D      dogmata BN      eutyches Φ<sup>a</sup>  
 eutychetis DM      20/21 de ἐψ̄ [xpo B] decernere Φ<sup>a</sup> ordinare ἐψ̄ Φ<sup>c</sup>, corr. Dmg      24 nunc]  
 non Φ<sup>a</sup>P      27 VIRI om. Φac      28 uirum om. Φ<sup>a</sup>PDM      31 et — interlocutione om. Φac, corr. Dmg  
 i arathiæ CV cariara M      4 REV om. P      sebastopolitanus Y      10 omnibus V  
 in ras. nobis CDmg      spectamus AP      11 qui CV, corr. V      13 ut] quod P archiepi P  
 14 sine A illum M ipso D      15 eis A      16 REV om. M      19 suscripsit ADCV consentit PY  
 19/20 anathematiza CVDcorr      24 dicere CV      26 romani P      27 lucentius D et om. CV, corr. V  
 uicarius M      28 ἐψ̄os P      29 spectant A      31 interpretato CV interpretatio Dmg

- 40 DIOGENES REV EPS CYZICI D: Qui neandum cognoscit quid credit, iste ordinare habet episcopum?
- 41 OMNES REV || EPI || CLAMAVERVNT: Qui non anathematizat Eutychen, haereticus est.
- 42 REV EPI AEGYPTII CLAMAVERVNT: Anathema Eutychi et concredentibus ei.
- 43 REV EPI DD: Suscribant epistulae Leonis. qui non ei subscribit, haereticus est.
- 44 REV EPI AEGYPTII CLAMAVERVNT: Extra uoluntatem archiepiscopi nostri non possumus suscribere.
- 45 ACACIVS REV EPS ARIARATHIAE D: Incongruum est uniuersalem synodum || praetermittere || et || in una persona || attendere quæ || futura || est episcopatum Alexandriæ magnæ ciuitatis || suscipere ||. intentio enim || his || est, sicut in Epheso 10 perturbauerunt omnia et scandalis compleuerunt uniuersum mundum, et nunc istam sanctam et magnam synodum || perturbare ||. petimus ut non eis concedatur, sed aut consentiant epistulae aut regularem damnationem suscipient et cognoscant quia excommunicati sunt.
- 46 PHOTIVS REV EPS TYRI D: Quomodo conantur ordinationem facere non eadem 15 sapientes huic sanctæ et uniuersali synodo? si enim recte sapiunt, ostendant || propriam intentionem || qualis est circa fidem, et suscipient epistulam || sanctissimi || archiepiscopi Leonis; si enim nolunt, excommunicati sunt.
- 47 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Hæc omnes dicimus. omnes sic sapimus.
- 48 REV EPI AEGYPTIORVM PER VNVM IPSORVM HIERACIN DD: Iam per petitiones nostram 20 fidem manifestam fecimus et non extra catholicam fidem credentes apparuimus; quia || uero || reuerentissimi episcopi nostræ regionis nimis multi sunt, nos pauci non possumus || pauci numero || illorum personas suscipere. petimus autem uestram sublimitatem et hanc sanctam et magnam synodum ut misereamini nobis et expectetis nostrum archiepiscopum, ut secundum antiquam consuetudinem illius se- 25 quamur sententiam, quia si extra uoluntatem || praesidis || nostri aliquid faciamus, sicut præsumptores et non seruantes secundum canones antiquam consuetudinem || omnes || Ægyptiacæ regionis || insurgunt in || nos. ergo miseremini nostræ senectutis, || miseremini || et non nos faciatis in peregrinatione nostram uitam consumere.
- 49 ET IDEM REV EPI IACTAVERVNT SE IN TERRA ET DD: Clementes estis, miseremini 30 nostri.

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

ADNOTATIONES RUSTICI      i . . . [abscisa] deuuario [?] et reliquis C<sup>m</sup>g      4 hic Aegyptii episcopi anathematizant Eutychen C<sup>m</sup>g      8 in synodum spiritus sanctus agit, et tu hominem sustines? bene d(ictum) C<sup>m</sup>g

VERSIO ANTIQVA      i diogenis RAD diogenius P      3 EPI om.  $\Phi^a$ P      4 eutyche  $\Phi^a$  eutychen P eutycheti ADM      5/6 dixerunt — episcopi om. R      8/9 contempnere  $\Phi^a$ P      9 in om.  $\Phi^a$ PCV, corr. V      9 unam personam  $\Phi^a$ VcorrP      susceptura  $\Phi^a$ VcorrP      10 suscipere om.  $\Phi^a$ P hic  $\Phi^a$ Vcorr, ADM, corr. D hæc P      11 impleuerunt BN      12 sanctam om. BN      perturbare festinant  $\Phi^a$ VcorrP      16/17 propriam uoluntatem P proprium épm  $\Phi^a$ VcorrADM      17 scissimi et  $\Phi^a$ P      19 omnes hæc BN      22 enim  $\Phi^a$ c      nos pauci delere prætermisit Rusticus      23 pauci numero om.  $\Phi^a$ c, corr. D      26 præsulis  $\Phi^a$ VcorrP      27 secundum canones seruantes BN      28 omnes épi  $\Phi^a$ P      adgreduintur [aggrediantur M] nos  $\Phi^a$ c, corr. Dmg      29 miseremini om.  $\Phi^a$ c, corr. D uitam hrām BN uitam Y      31 clamantes N

i isti CVcorr, corr. V est M      habent CVcorr, corr. V      4 egyptiaci M      credentibus CV, corr. V      12 ut non  $\Phi^a$ DmgP ut ne AM ne D      his ADM, corr. Dmg      15 REV om.  $\Phi^a$  20 hieracim A ieracyri CV      nostras  $\Phi^a$       24 hæc D      25 spectetis APM      25—27 illius — consuetudinem om. M      26 ex uoluntate P      facimus AD, corr. A      28 omnes] onera M regiones D      29 peregrinationem APM      31 terram D      istis CV, corr. V

- 50 CECROPIVS REV EPS SEBASTOPOLIS D: Vniuersalis hæc synodus || *Ægyptiacæ* || maior est et || fide dignior || et non est iustum decem hæreticos audiri et prætermitti mille ducentos episcopos. non enim eos exigimus ut pro aliis suam fidem ostendant, sed dicimus ut || ipsi pro sua persona || rectæ fidei consentiant.
- 51 REV EPI || *AEGYPTIORVM* || CLAMAVERVNT: Iam non possumus habitare in pro-  
vincia; miseremini nostri.
- 52 EVSEBIUS REV EPS DORYLAEI D: Procuratores sunt isti omnium *Ægyptiorum* et debent uniuersalem synodum sequi.
- 53 LVCENSIVS || VIR || REV EPS VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE D: Si errant, doceantur per uestram magnificentiam quia non possunt decem homines præiudicium facere <sup>10</sup> synodo sexcentorum episcoporum nec catholicæ fidei.
- 54 REV EPI AEGYPTII CLAMAVERVNT: Occidimur, miseremini nostri.
- 55 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Videtis quomodo testimonium perhibent suis episcopis dicentes quia occidimur?
- 56 || AEGYPTII REV EPI || DD: Morimur, per uestigia uestra; miseremini nostri. <sup>15</sup> moriamur a uobis et non illic. fiat hic archiepiscopus, et suscribimus et consentimus. miseremini || canorum nostrorum. || detur hic archiepiscopus. nouit || deo amicissimus || archiepiscopus Anatolius quia talis consuetudo *Ægyptiacam* regionem optinuit ut omnes episcopi obœdiant archiepiscopo || Alexandriæ. || non quia non obtemperamus synodo, sed occidimur in patria, miseremini nostri. <sup>20</sup> potestatem habetis: subditi sumus, non recusamus. libentius est nos mori a domino mundi et a uestra magnificentia et ab hac sancta synodo quam illic. propter deum miseremini istorum canorum, parcite decem hominibus.
- 57 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Isti hæretici sunt.
- 58 REV EPI AEGYPTII DD: Potestatem habetis in anima nostra, parcite decem <sup>25</sup> hominibus. morimur || illic. || melius est hic mori. misericordes sunt domini. nouit consuetudinem archiepiscopus Anatolius. hic sumus usque dum fiat archiepiscopus. sedes nostras uolunt, tollant; nolumus esse episcopi, solummodo non moriamur. date archiepiscopum, et si contradixerimus, punite nos. consentimus || his quæ || decreuerit potestas uestra, non contradicimus; sed eligitе <sup>30</sup> archiepiscopum. hic expectamus usque quo ordinetur.
- 59 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Suscribant damnationi Dioscori.
- 60 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Quoniam reuerentissimi episcopi *Ægyptiorum* non ut repugnantes || catholicæ fidei || suscri-

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

VERSIO ANTIQVA      1 ægyptiacæ CYDmg ægyptiacis épis Φac l'corr      2 fidelior Φa.1 PM fidelium

*D, corr. Dmg*      3 duo centos RA      præ R      4 ipsi — persona ΦrDmg semet ipsi ΦaA semet ipsis  
*P.M* semet ipsos *D*      conscient *D*      5 ægyptii ΦaP ægypti ΦcY      9 uiri *C om.* Φac      14 épī *B*  
 15 reuerentissimi épī ægyptii RP reuerentissimi épī BNADM, corr. *D*      17 canis ῥiris Φa      18 dī  
 amator Φac      19 alexandriæ magnæ Φac      26 moriamur *N*      illic *om.* *AD* ab illis Φal'corr *P*  
 est] est illis *A* illis est *D* est nobis *P*      30 his quæ Φr quibus Φac      31 usquoque *N*      32 dam-  
 nationem *ND*      34 catholicam fidem Φa.4 PM

1 CECROPIVS CV, corr. *V*      sabastopolis *Y*      2 audire Φc      2/3 prætermittere *AP*      3 ex-  
 gemus *D*      ut *om.* *P*      9 lucencius *Y* lucentius *D*, *V in ras.* VICARIVS *C*      uicarios CV, corr. *V*  
 sedis apostolicæ sedis CV, corr. *V*      10 per] uestigiam CVDmg, corr. *V*      qui CV, corr. *V*  
 11 synodum DΦr, corr. *V*      excentorum CV, corr. *V*      nec] et *Y*      12 egyptiorum M  
 13 peribet *A*      15 moriemur *D*      16 moriemur *D* morimur *M*      hic *om.* *AM*      17 nouit et *Y*  
 18 egyptiam M      21 est nos] est nobis *M* nobis est *AD*      21/22 dominino CV, corr. *V*      22 hanc *AM*  
 23 deum *om.* CV, corr. *V*      25 animas nostras APD      29 ponite *Y*      32 dixerunt *Y*      34 ut *om.* *P*

bere in præsenti distulerunt epistulæ sanctissimi archiepiscopi Leonis, sed dicentes consuetudinem esse in || Ægyptiaca regione || extra sententiam et iussionem archiepiscopi || nihil tale facere, poscunt autem sustineri se, donec consecretur episcopus, qui ordinandus est || magnæ ciuitatis Alexandriæ, || rationabile || nobis et || clemens esse || apparuit ut in codem habitu || expectent || in || regia ciuitate || et dilationem || habeant || usque ad ordinationem archiepiscopi magnæ ciuitatis Alexandriæ.

61 PASCASINV<sup>S</sup> || VIR || REV<sup>S</sup> EPS<sup>S</sup> VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE D: Si præcipit gloria uestra et iubetis illis aliquid || præstari || humanitatis, fideiussoribus datis non exeant de ista ciuitate, quamdiu Alexandria episcopum accipiat. 10

62 MAGNIFICENT<sup>T</sup> ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: || Sanctissimi Pascasini episcopi || sit || firmum || iudicium. unde permanentes in proprio habitu reuerentissimi episcopi Ægyptiorum aut dent fideiussores, si hoc illis est possibile, aut per sacramenta eis credatur quia expectant ordinationem futuri episcopi magnæ ciuitatis Alexandriæ. 15

63 Per iussionem gloriosissimorum iudicum et amplissimi senatus et sanctæ synodi intrantibus || Fausto || Martino Petro Manuhelio Abramio Iob Antiocho Theodoro Paulo Iacobo Eusebio Tryphone Marcello Timotheo || Pergamio || Petro Asterio Iohanne reuerentissimis presbyteris et archimandritis et consendentibus MAGNIFICENTISSIMI ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Petitiones porrectæ 20 sunt diuo et piissimo || nostro || imperatori ex nomine Carosi et Dorothei reuerentissimorum archimanditarum et alterorum aliquorum. nomina autem illorum qui eas porrexerunt, manifesta fiant || his qui introierunt || reuerentissimis uiris, ut dicant si omnes nouerunt esse archimandritas.

64 ET AVDIENTES REV<sup>S</sup> ARCHIMANDRITAE NOMINA || FORVM QVI || PETITIONES POR- 25 REXERVNT PER FAVSTVM RVM ARCHIMANDRITAM DD: Carosus et Dorotheus archimandritæ sunt. Helpidius monumentorum || Procopiensium || custos est; || Photinus || autem quis est, non nouimus. Eutychius || de || basilica || Cælestinæ || est, quia monasterium non habet. Theodorus in monumentis habitat. Moysen non nouimus. Maximus archimandrita est, magister Eutychis. Gerontium non nouimus. Nemesium non nouimus, sed et nomen eius miramur. Theophili et nomen

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 16 ab hoc loco de catholicis archimandritis qui propter hæreticos intromissi sunt monachos Cmg

VERSIO ANTIQVA 2 ægyptiacam regionem Φ<sup>a</sup>AM, corr. M 3/4 nihil — est om. Φ<sup>a</sup>c, corr. Dmg  
4 aptum Φ<sup>a</sup>c, corr. Dmg 5 congruum Φ<sup>a</sup>c, corr. Dmg esse om. Φ<sup>a</sup>c, corr. Dmg spectent Φ<sup>a</sup>M  
regiam ciuitatem Φ<sup>a</sup>c 6 habere Φ<sup>a</sup>c ordinem N 8 VIR om. Φ<sup>a</sup>c, corr. D 9 p̄stare Φ<sup>a</sup>c  
11 reuerentissimi Φ<sup>a</sup>c, corr. Dmg 12 ēp̄i pascasini Φ<sup>a</sup>P certum Φ<sup>a</sup>c 13 aut dent] audient  
NCVDmg, corr. V est illis BN 16 amplissimus RCV, corr. V 17 faustino Φ<sup>a</sup>PDM, corr. Dmg  
18 pergamo Φ<sup>a</sup>M 20 senatus om. BN 21 nostro om. Φ<sup>a</sup>c, corr. D 23 his — introierunt om.  
Φ<sup>a</sup>c, corr. D 25 eorum qui Y quæ Φ<sup>a</sup>AMCV qui PD 27 procopiensium Y procopiensium CVDmg  
procopii Φ<sup>a</sup> procopius Φ<sup>c</sup> est custos BN fotinum Φ<sup>a</sup>M 28 in basilica Φ<sup>a</sup> basilice AD,  
corr. Dmg basilica PM cælestinæ CYDcorr [= Γ] celerinæ Φ<sup>a</sup>Vcorr 29 mæsen R niesen D  
30 eutiches Φ<sup>a</sup> eutychetus Φ<sup>c</sup>

1 leonis sc̄issimi archiep̄i A 2 iussioni CV, corr. V 3 facere Y om. CVDmg 4 alexan-  
drine M 5 ut om. D 8 præcepit Φ<sup>r</sup> 9 et om. Y 10 alexandriæ D alexandrine M  
accipiant D 13 illi CVDmg, corr. V 19 considentibus Y 21 carusi D dorothiæ D  
22 alterorum V in ras. alterutrum CDmg 23 qui om. P 25 nomina] omnia P 26 faustinum D  
archimandritas A archimandrita P theodorus Y theodoritus P, corr. P 27 helpidium A 28 non  
om. A 30/31 uidimus D, corr. Dmg 31 nemessium A nemysium D uidimus D et om. A

miramur. Thomam similiter non nouimus. Leontius ex ursario est. || Hypsis || in monumentis habitat habens duo uel tria nomina in Xylocirco. Callinicus habet decem nomina in memoria in Xylocirco. Paulus de Bithynia est singulus habitans in || monumento || Gaudentius in monumentis habitat, habet quinque nomina in || Philippianis ||. Eugnomonem non nouimus. rogamus aliquos mitti a uestra magnificentia et a uestra sancta synodo, ut ambulent et uideant monasteria eorum et dicant si habent monasteria || aut || deludent et nocent || honores archimanditarum || et || a modo || debent accipere disciplinam, ut non se dicant archimandritas qui in monumentis habitant. petimus etiam || ut || et || illi || qui se dicunt esse monachos et non agnoscantur nec a uestra magnificentia nec a sanctissimo archiepiscopo nec a nobis, ut exeant a ciuitate sicut impostores propter scandalum quod conati sunt facere.

65 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Intrent reuerentissimi monachi, qui petitiones porrexerunt.

66 Et intrauerunt Carosus et Dorotheus et Helpidius et Photius et Eutychius et reliqui reuerentissimi monachi et Barsumas monachus, || insuper || etiam et Calopodium eunuchus. MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Petitiones olim reuerentia uestra uictori uertici porrexit: ergo respicientes quæ || uobis || proferuntur, dicite si eas || agnoscitis a uobis porrectas ||.

67 CAROSVS ET DOROTHEVS REVV ARCHIMANDRITAE ET RELIQVI RESPICIENTES PETITIONES DD: Istæ sunt petitiones quas nos porrexiimus.

68 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Recitentur petitiones.

69 Et antequam recitarentur, ANATOLIVS REV ARCHIEPS CONSTANTINOPOLIS D: Calopodium et Gerontius, qui inter eos presbyteri sunt, olim damnati sunt et non illis licet intrare.

70 || GERONTIVS ET CALOPODIVS || DD: Nemo nobis dixit quia damnati sumus: modo nobis dixerunt.

71 AETIVS ARCHIDIACONVS SCAE ECCLESIAE CONSTANTINOPOLITANAЕ VADENS AD CALOPODIVM EVNVCHVM DIXIT EI: Archiepiscopus per me archidiaconum dicit tibi quia damnatus es, et exi.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 24 de damnatis qui inter eos presbyteri erant, ut ait C<sup>mrg</sup>

VERSIO ANTIQVA 1 thoman R thomas PM 1/2 hypsius Φ<sup>r</sup> ipse Φ<sup>aP</sup> ipsis Φ<sup>c</sup> 4 monumentum Φ<sup>aDM</sup> V<sup>corr</sup> 5 philippianas Φ<sup>ac</sup> 6 scō R 7 aut si Φ<sup>aVcorrP</sup> et nocent archimanditarum honores R archimanditarum honores et nocent BN 8 a modo Φ<sup>rDmg</sup> iam Φ<sup>ac</sup> 9 ut om. Φ<sup>aPM</sup> illos Φ<sup>aP</sup> illis AM 10 monachos esse BN 11 ἐπό N in posteros N in pastores M 15 fotinus R [= Γ] 16 insuper om. Φ<sup>ac</sup>, corr. D 16/17 calopodium BCV calopodium PD 18 porrexerunt N 19 a uobis Φ<sup>aVcorrP</sup> esse agnoscitis R<sup>corr</sup> agnoscitis esse BN quæ a uobis porrectæ [porrecta AM] sunt Φ<sup>ac</sup> 22 et gloriosissimi om. BN 24 dixit constantinopolis BN 25/26 licet illis BN 27 gerontius et calopodium Y calopodium [calopodium CV, corr. V calopodium P calogerius AD] et gerontius Φ<sup>acCV</sup>

1 uidimus D, corr. D<sup>mrg</sup> 2 aut P 3. 4. xylocerco C 3 in memoria] in memorin P inmemor ADM in<sup>2</sup> om. P solus D 5 eugnomen A eugnomonem D 7 nocent] non tenent A nolunt D, corr. D<sup>mrg</sup> 10 cognoscuntur D nec a uestra] ne causā D<sup>mrg</sup> a<sup>2</sup> om. P 11 ut om. AD, corr. D 13 et gloriosissimi om. AD, corr. D 15 Et om. A 16 barsonias D 18 petitiones om. Φ<sup>c</sup> preces porrexit D 20 et<sup>1</sup> om. AD, corr. D 22 et<sup>2</sup> om. A 24/25 calosodius D calopodium CV 25 gregorius AD 27/28 dixit— nobis om. P 29/30 calopodium CV calopodium PD 30 dixi CV qui D

72 CALOPODIVS D: Pro qua causa?

73 AETIVS ARCHIDIACONVS D: Vt hæreticus.

74 || CALOPODIVS || D: Suggero ut legantur petitiones nostræ.

75 MAGNIFICENTISSIMI ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Reci-  
tentur. 5

BERONICIANVS DEVOTISSIMVS || MAGISTRIANVS ET SECRETARIVS || SACRI CONSISTORII  
RECITAVIT

76 Piissimo et || Christi amicissimo || imperatori nostro nouo Constantino Marciano  
a Caroso Dorotheo Helpidio Photino Eutychio Theodoro Moyse Maximo Gerontio  
|| Nemesino || Theophilo Thoma Leontio || Hypsio || Callinico Paulo Gaudentio 10  
|| Eugnomonio minimis || archimandritis et ab omnibus in Christo comitibus suis  
et reliquis clericis et monachis et laicis. || Semper || imperium || Romanorum  
et || præsertim a Theodosio maximo et beato uniuersum mundum || pacis com-  
pleuit laborans || pro recta fide; sed quoniam || quisque suum quærerit, non  
et iam || proximi, sicut sancit sancta scriptura, omnia soluta sunt, apostolorum <sup>1 Cor. 10, 24</sup>  
fides turbata est || et ea quidem quæ sunt inimicorum, || Iudæorum dicimus et <sup>16</sup>  
paganorum, quamuis || pessima || tamen in pace constituta || sunt, || nostra autem  
in bello infœderato || persistunt ||. hæc autem correctio seruabatur uestro  
|| amico Christo || imperio, ut non in recta fide fiat schisma, sed ut fides firma-  
retur a diuinitate uestra. omnis enim iustitia || omnem quidem iudicem || de- <sup>20</sup>  
cet, || sed præcipue imperatorem et maxime pium, || unde || ad ipsum pertinet  
ius promulgare legitimum. || suggerimus || ergo || pietati uestræ ut præcipiat  
uniuersalem fieri synodus, quam uestra pietas prouidentiam faciens nostræ || om-  
nium || salutis iam conuenire sanciuit, uacent autem turbæ et suscriptiones quæ  
per uiolentiam fiunt, et persecutiones quæ semper a clericis contra nos meditantur, <sup>25</sup>  
et || quas || conantur facere latentes uestram pietatem. et petimus || diuini-  
tatem || uestram iam neminem iactari nec a monasterio nec ab ecclesia neque a

Φα [= RBN], Φε [= APDM], Φρ [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTIC<sup>I</sup> 23 ipsam dicunt quæ ad Calchedonem [chedone C<sup>mg</sup>] collecta est, quia  
nondum conuenerat quando est hæc oblata petitio. regula est ut ab electa synodo non liceat appellare;  
isti igitur hac ipsa sunt electione damnati C<sup>mg</sup>

VERSIO ANTIQVA 3 calapodius C calopodius [calopidius A calipodius PD] eunuchus Φα<sup>c</sup>  
6 baronicianus BN secretarius et magistrianus ΦαP magistrianus secretarius Φc 8 xpiānissimo Φα<sup>c</sup>  
10 nemesio ΦαP nemysio D ypsi Φα<sup>c</sup> callinico BN 11 eugnomonio minimis Y eugnomiono  
nimis C eugnomio nobilissimis V eunomio [eugnomio A Vcorr] humilissimis Φαc Vcorr 12 semper  
per ΦαP romanum ΦαAD 13 et om. Φα<sup>c</sup> pace D tranquillitas Φa pacis tranquillitas P  
13/14 impleuit Φa 14 laborante ΦaVcorrP quisque Φcr unus quis Φa quis P suum quærerit  
ΦrADM quærerit suum quæ P quærerit Φa 15 etiam non ΦaAPD non M 16 et — sunt om. Φac, corr. D  
inimicorum autem Φac 17 pessima est Φac pessima sunt Vcorr est Φac 18 persistit Φac, corr. D<sup>mg</sup>  
consistunt Y 19 piissimo Φac, corr. D<sup>mg</sup> schisma] sc̄issima BNM 20/21 omnem — decet [dicet  
CV D<sup>mg</sup> corr. V] ΦrD<sup>mg</sup> omni [omnes A] iudici [iudicii P] decet [iudice decet RB iude decet N iudici detes  
D iudicet A] Φac 21 sed — pium ΦrD<sup>mg</sup> præsertim piissimo imperatori Φac 21/22 ipsi conuenit  
sancire quod iustum est Φa ipsi [ipsis D] pertinent ius [pertinentibus A PD] promulgare [promulgare  
legitimum Dcorr conuenit sancire quod iustum est P] Φc 22 ergo om. ADM, corr. D autem ΦaP  
23 synodus fieri [fidei B] BN 23/24 omnium om. Φac, corr. D 26 quas om. Φac, corr. D  
26/27 serenitatem Φac, corr. D<sup>mg</sup>

1 calipodius D calapodius CV, corr. V calopodius eunuchus P 4 magnificientissimi] GLORIO-  
SISSIMI CV 6 deuotus Y 9 belpido Y 13 a] et CV, corr. V et om. A 15 sanxit Vcorr  
18 inferato CV D<sup>mg</sup>, corr. V in fide rato [ratio AP] APM fidei ratio D 19 in recta] irrita D, corr. D<sup>mg</sup>  
fide om. Φc 24 quæque A 26 latentis P latenter M 27 iactare CV ecclesiæ CV, corr. V

basilica martyris usque ad iustum sanctæ synodi iudicium, ne forte || aliqui || aliis seditionem facientibus hæc pietati uestræ || putent adscribenda, quam pacem diligere et pro ipsa præ omnibus nouimus cogitare, || ut iterum per sanctos patres || sancta || fide confirmata || possimus || relicum tempus uitæ nostræ caste et pie || uiuere || in pace || consuetasque et incessanter || orationes || offerre || domino nostro Christo pro 5 || diuturnitate æterni uestri imperii, qui et inuisibiliter sua bona uoluntate || uobis donauit imperium, diui augusti.

77 DIOGENES REV EPI CYZICI D: Barsumas, qui inter illos intravit, occidit beatum Flauianum. ipse || instabat || et dicebat: occide. et non positus in petitionibus quare introiuit?

78 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Omnem Syriam Barsumas euertit; duxit super nos mille monachos.

79 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS AD MONACHOS DD: Secundum uestram petitionem quam per suggestiones dedistis, || diuinissimus || et piissimus imperator et sanctam synodum conuenire et uos introire præcepit. ergo 15 postquam intrastis, || sustinete discere || quæ ab ipsa sancta synodo de fide formantur.

80 CAROSVS ET DOROTHEVS REV ARCHIMANDRITAE ET CETERI MONACHI DD: Rogamus ut recitetur libellus qui a nobis offertur.

81 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Homicidam Barsumam mitte foras. || homicidam 20 || in || arena ||. anathema || Barsumæ ||. Barsumam in exilium.

82 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Recitetur libellus, qui a reuerentissimis monachis porrectus est.

CONSTANTINVS DEVOTISSIMVS SECRETARIVS || DIVINI || CONSISTORII || ACCIPIENS || AB || EIS || RECITAVIT

83 Sanctæ synodo quæ hic modo || profecta || est, ab archimandritis et ab omni in Christo fraternitate. Ad primam uocationem statim conuenire habuimus ad uestram sanctitatem, sed quia piissimus imperator || sanctissimo || archimandritæ

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RUSTICI 10 quare] ἔτι quomodo omnem [οὖτε Cmg] Cmg

VERSIO ANTIQVA 1 aliqui qui pacem diligunt et eius curam faciunt Φac, corr. Dmg 2 putent adscribenda [abscribenda CV] Φr Dmg ascrivant Φac 2/3 quam — cogitare om. Φac, corr. Dmg

3 σκά ΦrDmg recta ΦaP rectam ADM fidem ADM fides CVDmg 4 confirmat D confirmant AM, corr. Dmg confirmant Pcorr 4 possimus] nos Φac, corr. Dmg 5 uiuamus et Φac, corr. Dmg

con-suetasque et incessanter Y incessanter [et incessanter Vcorr] consuetas quæ [que Vcorr Dmg] et [om. Vcorr] CVVcorrDmg incessanter consuetas Φac offerre om. Φac, corr. Dmg 6 diuturnitate — imperii

ΦrDmg perpetuo æternali ὑρῷ imperio faciamus Φac qui et ΦrDmg quia ΦaD qui APM inuisibiliter — uoluntate Y sua — inuisibiliter ΦacCVDmg 8 diogenis RAPD 9 stabat ΦaAPM

14 suggestionem BNM dedisti R diuus ΦacVcorr 16 sustinere ΦaP discere [om. N] uos oportet [oporteat P] ΦaP discedere Y 19 recitentur NMcv 20 homicida ΦaP 21 arena

[ierena Y] DMΦr arenam A stadium Φa harena stadium P barsumati ΦaAPM barsomati D 24 sacri Φac accipiens om. Φac ipsis Φac 26 hic om. N professa ΦacVcorr 27 statim

ΦacVcorr, om. Φr 28 reuerentissimo Φac

2 seditionantibus Φc, corr. Dmg 3 ipsa et Vcorr pro V 5 ihū xpō PMy 6 nobis MCVDmg,

corr. V 8. 11. barsomas D 8 inter] cum A occisit Φc, corr. D 14 secundum om. Y et om. D

15 et — introire om. M et om. AD et uos et P 16/17 firmantur P 18 et<sup>1</sup> om. ADM

20 barsomam D mittite APM 21 barsuma AM barsomam D exilio APD 24 consistoris A

26 archimandritas ADMCV, corr. V ab<sup>3</sup> om. D 27 prima CV 28 piissimis imperatoris CV, corr. V

et presbytero Caroso mandauit non uenire, nisi et ipsius pietas præsens fuerit, nos autem sine ipso intrare superuacuum putauimus, quia pater est noster, || sicut || et uestræ sanctitati per || rescripta || mandauimus, [quia] ob hoc non uenimus. nunc autem ad uos uenientes || petimus || uestram sanctitatem || ut omnia consequenter || procedant et ad hoc concilium || conueniat || sanctissimus archiepiscopus Dioscorus et qui cum ipso || sunt || sanctissimi episcopi.

84 Et cum legeretur, OMNES REVV EPI CLAMAVERVNT: Anathema Dioscoro. Dio-  
scorum Christus depositus. istos mitte foras. tolle iniuriam a synodo. uoces  
imperatori. tolle violentiam a synodo. tolle iniuriam a synodo. tolle || notam ||  
a synodo.

85 FAVSTVS REV ET QVI CVM IPSO REVV ARCHIMANDRITAE DD: Tolle iniuriam a monasteriis.

86 OMNES REVV CLAMAVERVNT: Petitiones istas synodum audire non licet. || illum  
qui damnatus est ab omni synodo, episcopum || nominare ausi sunt. regulæ quare  
|| calcantur ||?

87 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Sine præ-  
iudicio recitetur libellus.

CONSTANTINV DEVOTISSIMVS SECRETARIUS SACRI CONSISTORII LIBELL1 RELIQVA RECITAVIT

88 namque et ipse piissimus noster imperator ex quo congregare hanc synodum  
constituit, pollicitus est nobis confirmare tantum expositionem fidei trecentorum  
decem et octo sanctorum patrum et nihil || alterum || ante || hoc || moueri uel  
fieri. isto || autem || placito || utique || irrationalis est facta damnatio contra  
|| sanctissimum || archiepiscopum Dioscorum, quia nec sine || eo et || sanctissimis  
episcopis qui cum ipso || sunt, possumus || aliquid de fide aut dicere aut facere.  
ergo præcipite uenire eundem || sanctissimum || archiepiscopum Dioscorum et  
omnes || episcopos qui cum ipso sunt ||, ut || et || scandala quæ facta sunt de  
fide, incidentur et || orthodoxi populi non habeant || inter se discordiam. debet  
enim in hac parte uobis esse studium ante omnia uitæ necessaria. si autem contra  
hæc quæ nos || tam || consequenter requirimus, uestra nititur reuerentia et uelit  
auctoritate uti quæ contraria est utilitatibus, testamur dominum Christum et piissi-

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 7 hic anathematizant Dioscorum sancti patres C<sup>mg</sup> 11 et isti archi-  
mandritæ orthodoxi consentiunt [consentient C<sup>mg</sup>] concilio sancto aduersum pseudomonachos [Baluze  
seudos monachos C<sup>mg</sup>] impios C<sup>mg</sup>

VERSIO ANTIQVA 2 sic Φ<sup>a</sup>Vcorr PM 3 scripta Φ<sup>a</sup>ADYVcorr scribito P qui AM, delcre  
prætermisit Rusticus 4 petuiimus Φ<sup>a</sup> oninia consequenter ut Φ<sup>a</sup>c 5 ueniat Φ<sup>a</sup> conueniant Y  
6 sunt om. Φ<sup>a</sup>c, corr. D 8 tollite NA 9 tollite NA 9/10 tollit<sup>2</sup> iniuriam — synodo om. M 9 tollit<sup>2</sup>  
NA tollite N tollite tollite A pestem Φ<sup>a</sup>APDVcorr, corr. D<sup>mg</sup> 11 tollite NA 12/13 illum —  
ep̄in Φ<sup>r</sup> damnatum ep̄in ab omni synodo Φ<sup>a</sup>c 14 conculcantur Φ<sup>a</sup>Vcorr P 20 aliud Φ<sup>a</sup>P hanc  
Φ<sup>a</sup>c, corr. D<sup>mg</sup> hac Y 21 enim Φ<sup>a</sup>c utique Φ<sup>r</sup> nomine Φ<sup>a</sup>Vcorr facta est BN facta D 22 sanctissi-  
mum om. Φ<sup>a</sup>c, corr. D eo et om. Φ<sup>a</sup>c, corr. D 23 sunt om. Φ<sup>a</sup>APM possumus] sumus Φ<sup>a</sup>P  
24 sanctissimum om. Φ<sup>a</sup>c [= Γ], corr. D 25 qui cum ipso sunt [ipsos A ipso DM, corr. D] ep̄os Φ<sup>a</sup>c  
et om. Φ<sup>a</sup>AP 26 orthodoxus populus Φ<sup>a</sup>c 26 ne Φ<sup>a</sup>Vcorr habeat Φ<sup>a</sup>c 28 tam om. Φ<sup>a</sup>,  
corr. D

3 ab MΦ<sup>r</sup>, corr. V uenimus V in ras. nouimus C 5 et<sup>1</sup> om. P hoc om. A consilium  
.4 MY 7 legerentur P dioscorum Y 8 mittite AM foris P uoces nostræ Pcorr  
11 RVI CV, corr. V R̄VV om. Y 12 synodo P 17 deuotus Y ūd A 18 namque et]  
num quid A 20 mouere D 21 rationalis Φ<sup>c</sup> 26 debeat A 28 nitetur P 28 uelut CV, corr. V

mum imperatorem et magnificentissimos iudices et amplissimum senatum et uestram conscientiam || et || uestes nostras excutimus || et || extra communionem uestram nosmet ipsos || efficimus ||. non enim patimur symbolo fidei trecentorum decem et octo recusato communicatores fieri || eorum || qui hunc respunt. ad integrum autem probationem || quod || nihil nos contrarium symbolo fidei sapiamus neque locum habeat aliqua calunnia quae aduersum nos facta est, subdidimus et ipsum symbolum et definitionem quae hoc || supersignauit ||, prolatam a sancta et uniuersali synodo quae Nestorium condemnauit.

**89** AETIVS ARCHIDIACONVS CONSTANTINOPOLIS SCAE ET VNIVERSALIS ECCLESIAE D: Regula est haec cum aliis posita a sanctis patribus, || quas || custodientes sanctissimi patres 10 episcopi docent et clericos et monachos et omnes Christum colentes; si autem inueniant aut resultantes aut acquiescere non uolentes, hac utuntur regula.

Et ex codice relegit haec

**90** DE CLERICIS ET MONACHIS QVI SEMET IPSOS A COMMVNIONE SVSPENDVNT

**Can.** Si quis presbyter aut diaconus suum contemnens episcopum a communione 15 Antioch. 5 semet ipsum suspendit ecclesiæ et secretius || collectam fecit || et altare constituit et noluit euocanti episcopo consentire et noluerit eidem acquiescere neque obœdire et prius et secundo uocanti, hunc omnino damnari nec umquam hunc curationem mereri nec recipere eum posse honorem; si autem permanserit turbas faciens et seditiones ecclesiæ, per extraneam potestatem tamquam seditiosum debere || con- 20 uerti. ||

**91** OMNES REVV EPI CLAMAVERVNT: Hæc iusta regula; hæc || regulæ || patrum.

**92** MAGNIFICENT || ET GLORIOSISSIMI || IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS D: Secundum uestram petitionem et || contradicentibus reuerentissimis episcopis || oblati a uobis libelli relecti sunt. dicite igitur si uultis dogmatibus totius sanctissimæ 25 synodi consentire.

**93** CAROSVS REVV ARCHIMANDRITA D: Fidem trecentorum decem et octo patrum qui || conuenerunt || apud Nicæam, in qua et baptizatus sum, noui; nam ego aliam

15—21 *ad fert Vigilius in damnatione Rustici et Sebastiani [Gesta conc. Constantinop. L V 555 = M VIII 358]*

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM, inde a 22 = APM], Φ<sup>r</sup> [= CV, D [inde a 22] Y  
VERSIO ANTIQVA 2 et<sup>1</sup> om. Φac Vcorr, corr. D et<sup>2</sup> om. Φac, corr. D 3 effecimus Φa  
4 horum Φac 5 ut Φac 7 testatur Φac, corr. Dmg prolatum RB, corr. R prolata ADMY  
prolatae P 10 quas Φc Y quam Φa Vcorr qui CV 16 collectum Φa M, corr. N fecerit Φa  
facit A Vig. 20/21 comprimi Φa Vmg Vig. 22 hæc DM regule Φr regula Φac Vig. [= Γ]  
23 et gloriosissimi om. Φa A 24 contradicentium reuerentissimorum ἐπορυ Φac 28 conuenerunt  
om. Φac

2 uestes V in ras. ueræ C extra communicationem CVDcorr, corr. V excommunicationem ADM  
3 symbolum Φc symboli Y 4 fieri] fidei Y nunc A respiciunt M 4/5 interiorem DM  
5 symboli Y sapimus Y 6/7 calunnia — et<sup>1</sup> om. M 6 aduersus PY est om. CV, corr. V  
subdimus AD subdicimus CV, corr. V 10 proposita A 11 episcopi] nri M docent et]  
docente Y docent D 12 non] an non A hanc Acorr DM utamur M regulam AD  
13 legit P 14 monachus CV, corr. V 16 secretarius Dmg altarem D 17 euocante P  
consentire om. D non uoluerit D 18 orationem A 19 turbam A 20 propter Φc tam P  
25 recti CVD, corr. V relieti Y 26 synodo Φc CVD, corr. V 27 ARCHIMANDRITÆ CVD  
28 quo A et om. Φc baptizati sunt Y et ego A

fidem nescio. episcopi sunt: potestatem habent et excommunicare et damnare et quicquid uolunt, potestatem habent. amplius ab || hoc || ego aliud nescio. me sanctus || Timotheus || in Tomis baptizauit; iussit mihi nihil aliud sapere.

94 DOROTHEVS REV ARCHIMANDRITA D: Permaneo in fide sanctorum patrum trecentorum decem et octo qui apud Nicæam || conuenerunt ||, in qua baptizatus sum, 5 et constituta eorum qui apud Ephesum Nestorium damnauerunt, et sic credo et præter hanc non noui aliam fidem.

95 BARSVMAS REV MONACHVS PER PROPRIVM HOMINEM INTERPRETANTEM EVM SYRE LO-  
QVENTEM D: Sic credo quomodo trecenti decem et octo, et sic baptizatus sum in no-  
mine patris et filii et spiritus sancti, sicut dominus docuit apostolos. Mt. 28, 19

96 HELPIDIVS MONACHVS D: Ego credo sicut trecenti decem et octo patres qui apud 11  
Nicæam, et qui in Epheso Nestorium damnauerunt, et permaneo || in constitutis ||,  
sicut exposuerunt.

97 ALII MONACHI QVI CVM IPSIS || ERANT || DD: Et nos eadem dicimus.

98 AETIVS ARCHIDIACONVS CONSTANTINOPOLITANAEC SCISSIMAE ECCLESIAE VADENS AD EOS DIXIT 15  
EIS: Sanctum hoc magnumque concilium sic credit sicut trecenti decem et octo sancti  
patres qui apud Nicæam tunc congregati sunt et exposuerunt. hoc symbolum et  
ipsi custodiunt et omnes aduenientes edocent; quoniam autem inter hæc discordiæ  
sunt per aliquos generatæ et aduersus has repugnantes sancti patres Cyrillus et Cæ-  
lestinus et nunc sanctissimus et beatissimus papa Leo epistulas interpretantes sym- 20  
bolum, non fidem aut dogma exponentes dederunt, quas ueneratur omne uniuersale  
concilium et consentit et interpretationem earum || tradit || cupientibus edoceri, et  
uestra dilectio huic sententiæ totius sanctæ synodi conquiescit et anathematizat  
Nestorium et Eutychen tamquam nouas uoces introducentes aut non?

99 CAROSVS REV MONACHVS D: Ego quid habeo anathematizare Nestorium, qui et 25  
semel et secundo et tertio et multotiens anathematizauit et damnauit eum?

100 AETIVS ARCHIDIACONVS || CONSTANTINOPOLITANAEC SCISSIMAE ECCLESIAE D: Et Euty-  
chen || igitur || modo || anathematizas || sicut sancta synodus, aut non?

101 CAROSVS REV MONACHVS D: Non est scriptum tibi non iudices, ne iudiceris? Mt. 7, 1  
episcopi sedent, et tu cur loqueris? 30

102 AETIVS REV ARCHIDIACONVS CONSTANTINOPOLITANAEC SCÆ ECCLESIAE D: Ad ea quæ  
per me interrogatus es a sancto concilio dic: acquiescis sanctissimo et uniuersali  
concilio an non?

103 CAROSVS REV MONACHVS D: Ego secundum expositionem trecentorum decem et  
octo sanctorum patrum sic credo sicut et baptizatus sum. aliud quid mihi || dicis ||, 35

Φα [= RBN], Φε [= AP], Φτ [= CVDY]

VERSIO ANTIQVA 2 ad A hac ΦαΜ [= Γ] hac AP 3 Timotheus CVD theotimus ΦαC [= Γ]  
thotimus Y 4 archimandritis ΦαΜ archimandritæ D 5/6 Nicæam — apud om. M 5 conuenerunt  
om. ΦαΑP 10 apostolis BN P 12 in om. ΦαC constituto RN constitutos B constituta Φε  
14 erant om. ΦαC 20 papoleo BN 22 concilium uniuersale BN tradet ΦαΜ capientibus  
RΦε 27 constantinopolis ΦαC CVD 28 igitur om. ΦαC Vcorr condemnas ΦαC 29 nec BN  
non M neque CVD, corr. V 35 dicitis ΦαC Vcorr [= Γ] dices PY  
1 et<sup>1</sup> om. Φε 2 uoluerint P 4 REV om. ADM 7 hanc om. P 8 interpretationem CVD,  
corr. V eos A syrie M 11 MONACHOS ACV, corr. V D om. CVD 11/12 in nichea Φε  
14 alii] carosus D ea M 15 ualens A 16 eis om. Φε sicut et M 19 generatim A  
22 et<sup>2</sup> om. A interpretationum CVD, corr. V eorum Y 23 sc̄i Φε 24 eutychem P an Y  
25 MONACHOS ACV, corr. V D om. CVD 26 anathematizauit et damnauit A 27 diaC A  
sc̄ae Y 27/28 eutychem P 28 quomodo Vcorr 29 monachos A 30 cur tu A 31 REV  
om. M sc̄ae om. A 33 sc̄o concilio PM 34 D om. P 35 et om. A

nescio. potestatem habetis, episcopi estis. uultis exiliare? uultis damnare?  
 Gal. 1, 8. 9 || quidquid || uultis, suscipio a uobis. sanctus apostolus dicit: si angelus de  
 cælo annuntiauerit uobis || præterquam || quod accepistis, anathema  
 sit. quid habeo facere? si non credit Eutyches sicut credit uniuersalis ecclesia,  
 anathema sit.

**104** MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Relegantur  
 preces quæ a Fausto || reuerentissimo || et ab aliis || archimandritis || oblatæ sunt.

BERONICIANVS VD SECRETARIVS SACRI CONSISTORII LEGIT

**105** A diuina semper manu protecto piissimo et Christianissimo dominatori et impe-  
 ratori Marciano perpetuo augusto preces et || supplicationes || a Fausto Martino<sup>10</sup>  
 Petro Manuhelio Abramio Iob Antiocho Theodoro Paulo Iacobo Eusebio Tryphone  
 Marcello Timotheo Germano Petro Asterio et Iohanne presbyteris et archiman-  
 dritis. Christianissimum || et pium uestrum || imperium sanctam orthodoxorum  
 religionem augere atque continere || meditata || sanctarum ecclesiarum expulit  
 turbam. Eutychen etenim, qui pollutas et profanas aduersus omnium saluatorem<sup>15</sup>  
 Christum uoces euomuit et seminare Christi ecclesiae multa zizania machinatus est,  
 proiecit Christianissima uestra potentia. qui autem ab illo edocti sunt, nolunt  
 piæ et orthodoxæ fidei suscribere et sequi sanctorum patrum piissima dogmata, sed  
 dura ceruice manserunt resultantes atque aduersantes rectæ patrum confessioni,  
 multa || uero || ammonitione eis illata a || deo amicissimo || archiepiscopo Ana-<sup>20</sup>  
 tolio et his qui cum eo sunt || sanctissimis episcopis et presbyteris || et diuinis dog-  
 matibus eis relectis, sicut hi qui a || nobis || directi sunt, || uobis || hoc declara-  
 runt. hac causa || rogamus uestram || sancire potentiam quatenus non amplius eorum  
 augeatur impietas, præcipite autem || nobis || ut monachorum spiritualibus con-  
 stitutis subdantur qui sic inuercunde a nostra fide || recta || recesserunt, aut si<sup>25</sup>  
 emendati fuerint, quod oramus, cum his qui saluantur, hos quoque || partem || ha-  
 bere; si autem amplius in || sua mala fide || permanserint, || decentem eos || susci-  
 pere disciplinam. || et || de spelunca autem ubi digni bestiis habitant et cottidie  
 blasphemant saluatorem omnium Christum, disponi || nobis || præcipiat Christianissimum uestrum imperium sacra uestra subnotatione transmissa in || nostra per-<sup>30</sup>  
 sona ||.

Φα [= RBN], Φc [= APM], Φr [= CVDY]

VERSIO ANTIQVA	1 uultis <sup>1</sup> om. A	2 quidquid Φr si Φac	3 præter Φac	7 uiro
reuerentissimo Φac	reuerentissimis archimandritis Φac [= Γ]	10 supplicio ΦaAP supplico M		
13 unctioni et pium ΦaP [= Γ] unctioni AM	14 meditatam ΦaVcorr P	19 dure BN	20 uero Φr utique	
ΦaAP itaque M	scissimo Φac	21 scissimi επι et πρbi [pbri M] Φac	22 uobis ΦacVcorr	
nobis ΦaVcorr P	23 causam R	unctioni rogamus ΦaP rogamus AM	24 nobis om. ΦaP	
25 recta YVcorr rectæ CVD rectissima Φac	26 patres ΦacVcorr	27 malitia sua Φac	decentem	
[decente P] eos Y decem tēpeos CVD decet eos ΦaVcorr AM	28 et om. ΦaM	29 plasphemant BN		
a uobis ΦaP	30/31 unctioni personam ΦaP			

2 sicut sc̄s AM	3 euangelizauerit M	4 credit <sup>2</sup> om. AP	6 dixit Φr	legantur P
8 uir deuotissimus Φc VD ET CVD	relegit A	10 Martino] marchiano A	11 abraamio CVD	
theodorus CVD, corr. V	14 contemnere meditata A conmeditata M	expellit A	15 turba P	
prostanas CVD, corr. V	aduersum A	15/16 saluatorum xpi Y	16 seminasse A seminat P	
multa om. A	17 proicit P	18 dogma P	20 admonitio Y	23/24 augeatur illorum A
24 autem om. AM	27 permanens erint Y			

106 DOROTHEVS REV MONACHVS D: Quoniam Eutychen dicunt quia ante || unionem || duas naturas dixit et post || unionem || unam naturam, et anathematizant eum sicut hæreticum, ubique propositiones posuit Eutyches et uestra magnificentia audiuit quæ sunt ab eo proposita quia orthodoxus est homo et fit ei calumnia.

107 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Eutyches ait 5 quia corpus saluatoris nostri Iesu Christi non fuit nostræ substantiæ: tu de hoc quo modo || glorificas ||?

108 DOROTHEVS REV MONACHVS D: In nomine patris et filii et spiritus sancti tincti baptizati sumus confitentes saluatorem nostrum Iesum Christum, qui descendit et incarnatus est || ex || sancta uirgine Maria, qui || inhumanatus est et crucifixus est 10 pro nobis || temporibus Pontii Pilati (|| sustine || autem et si quid || me transit ||, corrigar): || hunc ex trinitate esse fatemur ||. nam et ipse dominus noster, in cuius || faciem || inspuerunt et telo percussus est et alapam accepit, cum surrexisset a mortuis, dixit sanctis suis discipulis: ambulantes docete omnes gentes bapti- Mt. 28, 19 zantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. ergo || cre- 15 dimus illum passum || trinitatis esse et aliam fidem non nouimus.

109 OMNES REVV EPI DD: Suscribis epistulæ aut non?

110 DOROTHEVS REVV MONACHVS D: Ego in baptismate credo, epistulæ autem non suscribo.

111 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Cum || diuinissimus || noster imperator magnificentissimos iudices et amplissimum senatum 20 ad uos destinauit, promisistis non contradicere his quæ a sancta synodo promulgantur; quare igitur in præsenti non consentitis decretis sanctæ synodi?

112 DOROTHEVS REV MONACHVS D: Tunc nos locuti sumus iudicibus et senatui et intus intrantes rogauimus imperatorem ut hæc synodus quæ præsens est, fidem || confirmaret || trecentorum decem et octo patrum, in qua et baptizati sumus, una cum 25 definitione quæ ab ipsis || patribus || definita est.

113 MAGNIFICENTIS || ET GLORIOSISSIMI || IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Quia || diuinissimus || imperator noster pius est et nos intentionem eius sequimur, si uultis, indutias duorum aut trium dierum ad cogitandum accipite (hoc enim ut uobis concedatur, nos petimus sanctam synodum), ut recogitantes confessionem fidei sanc- 30 torum patrum sequamini.

114 CAROSVS REV ARCHIMANDRITA D: Hic sum: quid opus habetis duos aut tres dies sustinere? ecce modo, si uultis aliiquid facere, potestatem habetis.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APM], Φ<sup>r</sup> [= CVDY]

ADNOTATIONES RVSTIC<sup>I</sup>      i aperte Dorotheus vindicat Eutychen Cmg      16 iterum de uno trinitatis Cmg

VERSIO ANTIQVA      i unitatem Φac      2 unitatem Φac      7 confiteris Φac Vcorr      8 tincti]  
 tanti R del. V      10 a Φa de Φc      10/11 hominem indutus est pro nobis et crucifixus est Φac      11 susti-  
 nete Φ<sup>a</sup> PM [= Γ] sustenet A      erro Φ<sup>a</sup> Vcorr AP error M      12 corrigit BNA corrigas V, corr. Vmg  
 hunc — fatemur om. Φ<sup>a</sup> Vmg AM istum unum de trinitate confitemur esse P      23 facie Φ<sup>a</sup>      15/16 con-  
 fitemur Φ<sup>a</sup>      16 illum passum Φ<sup>r</sup> quia [qua M] passum Φ<sup>c</sup> eum qui passus est unum Φa      17 cla-  
 mauerunt BN      19/20 piissimus Φac      21 scō BN      22 scō R om. BN      24/25 confirmaret  
 Φ<sup>c</sup> Vcorr confirmare Φ<sup>r</sup> confirmet Φ<sup>a</sup>      26 patribus om. Φac      27 et gloriosissimi om. Φac      28 sere-  
 nissimus Φ<sup>a</sup> PM reus A      piissimus BN  
 i REV om. A      qui CVD      2 unam] suam Y      et<sup>2</sup> om. A      anathematizante P      4 pro-  
 positione P      qui A      ei om. A      5 eutychis CVD, corr. V      6 qui CVD, corr. V      Iesu  
 om. AMY      8 D om. CVD, corr. V      12 noster om. Y      13 expuerunt CVD      percuesserunt P  
 16 fuisse Φ<sup>c</sup>      17 suscritbit CVD      an M      18 baptisma A      suscripsi M      20 ampli senatus A  
 22 consentis M      23 intus om. AP      25 et<sup>2</sup> om. A      26 definitionibus Y      29 cognoscendum M  
 31 sequimini Φ<sup>c</sup>      32 duo MY      dies om. A      33 si modo si A